
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об объявлении траура в Донецкой Народной Республике
в связи с трагической гибелью людей

В связи с трагической гибелью людей в городе Донецке 21 января 2024 г.
в результате террористического акта государства Украина, выражая скорбь
по погибшим и соболезнуя их родным и близким,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить 22 января 2024 г. днем траура в Донецкой Народной
Республике.

2. В день траура на всей территории Донецкой Народной Республики
приспустить государственные флаги Российской Федерации, флаги Донецкой
Народной Республики, флаги муниципальных образований Донецкой Народной
Республики.

3. Рекомендовать учреждениям культуры и телерадиокомпаниям,
расположенным на территории Донецкой Народной Республики, отменить
развлекательные мероприятия и передачи в день траура.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Путилин

г. Донецк

21 января 2024 года

6




